L I C I T A C Ö E SI

15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 30 de Novembro de 2023.

referente ao Pregão Eletrônico acima referenciado,
através do site www.cesan.com.br, link pregão
eletrônico.
Abertura: dia 12/12/2023 às 08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 12/12/2023 às
09:00 horas.
Informações através do E-mail luciana.toledo@
cesan.com.br.
ID CidadES: 2023.500E1600006.01.0043

Vitória, 30 de novembro de 2023.
Luciana Pinto Freire Toledo

Pregoeira da Cesan
Protocolo 1213620

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 140/2023 - CESAN

PROCESSO Nº 2023-016493

A Companhia Espírito Santense de Saneamento
- CESAN, torna público que realizará licitação,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA
POTÁVEL COM UTILIZAÇÃO DE CARROS-PIPA PARA
ABASTECIMENTO DE ÁGUA NOS MUNICÍPIOS DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, ATENDIDOS PELA
CESAN.
Abertura: dia 21/12/2023 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 21/12/2023 às
09:00 horas.

O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira,
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES,
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5299.
ID CIDADES 2023.500E1600006.01.0161

Vitória, 30 de novembro de 2023.
FERNANDO CORDEIRO

pregoeiro
Protocolo 1214232

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 115/2023 - CESAN

PROCESSO Nº 2023-013076
A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação,  cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE KITS DE WORKSTATION,
COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 60 (SESSENTA)
MESES.

Abertura: dia 12/12/2023 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 12/12/2023 às
09:00 horas.

O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira,
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES,
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das

8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5429.
ID CIDADES 2023.500E1600006.01.0135

Vitória, 30 de novembro de 2023.

Mirelle Ferreira Ino
pregoeira

Protocolo 1214234

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
0123/2023

Processo nº. 2023-ST676

Contratante: Agência de Desenvolvimento das
Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo
- ADERES.
Contratado: FERRARI HOTEIS E EVENTOS LTDA.
Objeto: Aquisição de espaço na “FEIRA DO
EMPREENDEDORISMO DE MUCURICI”, no período
de 01 a 03 de dezembro de 2023, no Centro de
Mucurici/ES
Valor Total:
R$300.000,00(trezentos mil reais).
Recursos Orçamentários:
1 0 . 4 9 . 2 0 3 . 2 3 . 6 9 1 . 0 0 3 5 . 2 0 6 2 ,
10.32.101.19.573.0017.2226 E
10.32.101.19.333.0051.2217 NATUREZA DE
DESPESA 3.3.90.39.  FONTE: 1706, 1500 E 2500.
Base Legal: artigo 25, “Caput” da Lei n°. 8.666/93.

RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
ACIMA.

Vitória/ES, 29 de novembro de 2023
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Presidente - ADERES
Protocolo 1214363

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e
Educação Profissional - SECTI -

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia,
Inovação e Educação Profissional - SECTI, torna
público a Dispensa de Licitação, com base no
caput do art. 24, inciso XIII, da Lei nº 8.666/93.
Processo nº: 2023-PW9J9
ID CIDADES TCEES: 2023.500E0600013.09.0015
Objeto: Realização de Cursos de Qualificação
Profissional nas áreas de Gastronomia e Tecnologia
da Informação, em unidades móveis.
Contratado: SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC
CNPJ: 03.743.301/0001-01
Valor total estimado: R$ 496.387,94
Dotação orçamentária: Atividade nº: 19.333.
0051. 2217

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 às 1:06:27 Código de Autenticação: 4e98de5a